



Lwowska Narodowa Naukowa Biblioteka Ukrainy im. W. Stefanyka.

Odział Rękopisów

Zespół (fond) 9

ZBIÓR RĘKOPISÓW RÓŻNEJ PROWENIENCJI

1473. Statut żeńskiego zakonu „Dziecko Maryi” [Lwów]. Koniec XIX w. K.28.



STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

Львівська бібліотека
АН УРСР

ВІДДІЛ РУКОПИСІВ

Д/Н-1473

AK OCHRONNY



LIGA POMOCY
PRZEMYSŁOWEJ

WYDAWNICTWO ZESZYTÓW I PRZYBORÓW SZKOLNYCH „WAWEL”
W KRAKOWIE.

Requemin

Diecku Maryi.

Cnoty obowiązujące Dzieci 21.

Pobożność.

Pobożność prawdziwa cechować powinna ducha dziecka Maryi, — pobożność przez którą wypełniać będzie wolę Boga z miłością. Cnota ta niech będzie prostą, bez przesady, mającą na celu jedynie cnota Boga. Niech pod porokiem nabożeństwa nie uciekła się od obowiązków i nie staje się ciężarem dla drugich.

Dziecko Maryi cofać się będzie tylko przed grzechem. Obowiązki swe zaś wypełniać będzie z gorliwością.

Pobożność jest owocem wiary, nadziei, i miłości, gruntownie katolickiej w duszy.

Wiana.

Wiana Dziecka Marii powinna być jak
skala niechem nieodkształcana, na której o-
pierać się ma państwo Jezusa i Marii
na sercu Dziecka Marii wzniesionej jej
własnymi wysiłkami.

Wiana jej niech będzie oświecona lecz
nie błyskotliwa; niech mówi wobec pró-
szek dzieciom rozumu ludzkiego; "O Bo-
że, czemu jestem, i czym Ci mogę być:
taci kim Ty jesteś?"

Wreszcie, niechaj Dziecko Marii ko-
cha wiarę swą i w, niech o niej czepić
mądrze i pociechę, we wszystkich oho-
liarsciach życia.

3. Madzicja.

Dziecko Marii wnosić będzie często serce i wronę ku niebu - gdzie mieszka Bóg i Królowa Anielów. Dziecko Marii nigdy winno w sercu stałą ufność w pomoc łaski. "Ufajcie, zwyciężyciel światem" mówi San Jokus.

Frankowe Dziecko Marii, zginąć nie może; powinno ono zawsze brać wstępu do duszy swej: zwątpienie i zniechęcenie.

4. Miłość.

Miłość jest królową erót, erotą czasu i wieczności, życiem duszy na ziemi i życiem na łonie Boga. "Miary miłości Boga - mówi św. Franciszek Salezy - jest miłość bez miary."

Alicjo Marij prosie' bedzie o ten Bostni
ogien, przywieziony z nieba przez same-
go Boga - Cielowiera, Tej, ktora Boga
uhoobala wiecej niz w szajsey razem a:
mielowie i ss. Pan'scy.

Milosé jaiko enota Bostka, obejmuje
nie tylko milosé Boga ale i bliźniego.
Serce w ktorém milosé królujc jest wy-
rozumiale - milosé wszystko przebacza -
cierpliwé - milosé wszystko niesie -
szlachetne wobec biedzacych - milosé jest
stodra i dobroczynna - szczérliwé szczé-
sciem drugich - milosé nie zna zazdro-
sci - prawe i szczeré wobec kazdego - mi-
losé kocha prawde i rowne i bezinteresow-
wne w slowach i uczynkach - milosé
nie szuka własnego interesu - oddajc
kazdemu co się nalezy - milosé nie noszy
na się pychy i nie gardzi nikim.

5. Pokora.

Uczucie się odemnie iem jest cichy i poro-
wego serca, a znajduje się porój duszom
waszym" - powiedział Chrystus Pan.

Pokora jest podstawą każdej cnoty,
oraz warunkiem wytrwania w niej.

Wielki nie zrozumiał i nie praktykował
cnoty tej tak jak N. M. Sarras u której
pokora równała się wielkości.

Dzieci Maryi Kościół powinny poro-
ry, bo to cnota Serca Jezusowego i Ma-
ryi, a znajdują w niej porój duszy; pod-
czas gdy "serce pyszne podobne jest
do wzburzonego morza."

Uciekać będą od poklebiań, gardzić
marzeniem słudami próżności. Szukać
nasamiat będą słodkich rozkoszy w ży-
ciu rodzinnym, z myślą, że Bóg, który
daje woi udrzemu podkowi podniesie

Biedys z chwaleg iels enoty niestanane s'wia-
tu. Woweras miara pokony iels bedzie
wielkość chwaleg.

6. Skromność.

Ta enota jest cennym owocem, s'rodkiem
odbiciem pokony, bez pokony, skromność
ta miła i wietna s'wainikarza umysłów
naszych nie mogłaby istnieć.

Zeby posiadać skromność, trzeba ją
utrzebać; w sercu kaszupić jej korze-
nie. Skromność rewolucyjna powinna
być odolatkiem wewnetrzej pokony.

Skromna paricka unika s'bytece:
mups strojów, zgromadzeń katalizujących,
widowisk, ksigien niebezpicanych,
rozmoów lekkih, przyjaźni s'wiatowej.

Serpecem nie jest ani przesadna, ani
wyprosła; leka się gniechu, sumieanie

spełnia obowiązki staru.

Dziceko Maryi, mające najdoskonalszy wrót skromności w modce najsw. wyróżniać się powinno tą cnotą wśród szeregów światowej próżności.

7 Posłuszeństwo.

Dziceko Maryi nie tylko na pensji w klasztorze, praktykować powinno tę cnotę, lecz zawsze; także jest wola Boria.

Y Bóg sam, dla przykładu ludzi stał się posłusznym do kłobka aż do śmierci a „śmierci krzyżowej.”

Maryja, matka nasza, dała nam też bezwzględne przykłady posłuszeństwa.

Śmierciemy się myśla do domu hazardaristkiego, gdzie pod osłoną jej cia codziennego kryją się skarby cnot.

Dziecko Maryi tu czepać będzie naj-
wzrostlejsze a przedeć tak proste po-
użycie.

Skazaniem Dz. M. niech będzie abli-
kanie się do Jezusa i Maryi przez
modlitwę i naśladowanie ich cnót.

Praktyki Dzieci Maryi

Dwa razy dziennie:

Kwadrans rozmyślenia; na pensji
regularnie je przepisuje, ale Dziecko
Maryi zachowa tę pobożną praktykę
i nadal w życiu; czytanie pobożne je-
den lub dwa dziesiątki rozważań, kado-
nie dokładne sumienia, rano i wieczór
wezwanie: O Maryo bez zmarły poczęła
i Zdrowa's" ca Stowarysione.

Dla każdej tydzień.

W sobotę, wszyskie Dz. M. odmówią razem, "Godzinki", w świecie uczyni to każda z osobna.

Wysłuchają mszy św. oprócz niedzie-
li w sobotę, jeżeliby nie mogły codziennie - a przynajmniej odwieczną Śmier.
Sakrament i Matkę Boską.

Co dwa tygodnie, lub co tydzień przystępować będą do s. s. Sakramentów, a o ile możności w święta Śana Jezusa i Matki Boskiej, starając się przysięm uzyskać odpusty przywilejane do ich Kongregacji.

Dla każdej miesiąc.

Każ na miesiąc, w dniu Komunii św. odczytują sobie regularnie życie, swe postę-

nowienia reholerajne i odnowię poswie-
cenie się Matce Boskiej, odnowiając bądź
ant oddania się, bądź: Ave maris stella.

Dwa kaidy rok.

Każ w rok przebędą do klasztoru now.
na kilko dniowe reholeraj, a jeśli to bę-
dzie niemożliwe, poświęcą kilka razy
najmniej kwil przez trzy lub czterę
dni w domu, aby wejść uważnie wda-
nąć się swą i odurzać swój regularnie.

Stowarzyszone nie zapomną o mszy
św. w każdym miesiącu za kongrega-
nistki znajdujące się w obydwiu bractwach
murarni klasztoru. Zańtoż o mszy św.
za chore ciężko Stowarzyszone (jeśli się
o tem dowiedzą) i ofiarują Komunię św.
na ich intencję. W razie śmierci każdej
Stowarzyszonej, która utrzymywała się.

sunki z Kongregacją, Dzieci Maryi "Zdję-
cie boku" przez 30 dni i postarają się o
catering msze św. za jej duszę 6 rok po-
proszą D. M. o catering msze św. za
zmarłe Stowarzyszenie.

Akt oddania się
Placie i laisur.

Najświętsza Maryjo Sanno, Matko Boga
mojego, Matko miłosierdzia, wszechpotęż-
na Obrończyczo, Umocniona nadzieją na-
szą, wobec Syna Twojego najmilszego,
ja N. N. ponownie klękam u stóp Twoich
Twoich, udzielenia wspomnienia ta-
jennych słów, jażem Jezus umie-
rający do Ciebie się odwrócił; niewiasto,

oto Syn Twój, błagam Cię przyjmij mnie
do łuby dzieci swoich i pod opiekę swą
matczyńską teraz i w godzinę śmierci.

W oburzeniu Srebrwałczych Osób Twój-
cy Franciszk i wolek całego dworu nie-
bieskiego, otieram sobie łecie, dziś za
matkę i osmielam się wyznać, że je-
stem Dzieckiem Twojem. Nie zastępuję
na to miano, lecz miano to drosze mi
jest nad życie.

Na mocy tego miana, lizę na pomoc
Twoją postanawiam dowieść Ci każde
go dnia życia, miłości i przywiązania.

Chęć Twoja o marję, zawsze nieskon-
czenie będzie mi drogą. Szczęście swoje
zakładając będą na szmeru chwalej Twoj
i naśladowaniu cnot swoich.

Panno wierna, Ty sama rekciej mi
być mistrzynią. Ty sama prowadzi
mnie za rękę. Katerinas, ja Dziecko Two.

nie, nie ufkaż się ani własnej siemocy,
ani rozsadem światła i piękta.

O Panne najekwalebniejsza, waz
wejreci na mnie obiem takowem, co
wsze otwartem dla tych co służbie Twojej
się oddali; weźmiej, proszę Cię, serce mo-
je na własność swoją - a jako dzisiaj
imię swe zapiszę w księce Słowami
szenia, tak Ty, Matko, wryj je w ser-
ce swoim miłościwym i błagaj
Syna swego, by je umieścić rekbiat
w liście tych co zapisane w księce
iżwota wiecznego.

Amen.

Wyjazd Dziecka Marii z pensyi.

Dziecko Marii, które opuszcza klasztor, dalekiem jest od zerwania ze Słowami: sreniem; przeciwnie, powinno ukony: cie się jeszcze silniej tej kotwicy, co ochro: mać ją ma przed burzą wiarowki buncy: zylowej.

Przed wyjazdem odprawi wstępną: kulturną, podczas której nastą: nowi się nad wstępną iastkami, jakich jej Bóg przez ręce Marii w kla: sztorze udzielił.

W dzień wyjazdu przyjmie Korne: nię sw. a po mszy sw. wamowi u stóp: ołtarza Bogarodzicy, wobec całego pen: sjonatu akt przyrzeczenia wierności: Jerusowi i Marii.

8

Akt przyrzeczenia wierności Mariji.

Oto nadchodzi, o Maryjo niepokalana, matka moja najmilsza, ten dzień bolesny, co mnie oddala od domu Twego świętego i Towarzystwa Dzieci Twych ukochałych.

O, racz, błagam Cię, Panno święta, towarzyszyć mi we wszystkich niebezpieczeństwach i ochraniać mnie od zasadzek szatana, komunistyjącego z mego niedoświadczenia.

Chowaj się dotychczas nad duszą moją, ale teraz, matko moja, potrzebuję opieki szczególnej. Spraw, abyś była ze mną jak dawnym Dzieckiem Twoim.

Tak, o Panno czysta i niepokalana

przyrzekam, że wiernie Ci służyć będę,
a niechaj od nasza i uczni światowych
Służyc' Tobie i Kochaj' Ciebie, będzie za-
wsze mojem szczęściem i moją obowiązk.
U stóp ołtarzy Twoich służać będę si-
ły potrzebnej do wiernego pełnienia
enoj.

Oto me postanowienia o Matko, mo-
ja; przedstaw je Synowi Swojemu U.
Kochanemu. Niech Trójca Święta
razem je potęguje i mnie potęgo-
stawić. Potęguje mi też i Ty Pan-
no święta i tym wszystkim tu zmnę
zgromadzonym i upros' nam łaskę spot-
kania się z Tobą kiedyś w niebie. Amen.

Ja, H. H. przyrzekam Słowomyszeniu
nieporównanego Pełnienia H. Sanny, łaczej
się zawsze sercem ze Słowomyszeniem
i pozostać wierną obowiązkiem, jakże
należała na mnie stać się tytu Dziecko H.

To jest łaska, którą spodziewam się otrzymać od mej Boskiej matki i dla której polecam się w szczególnej sposobie modlitwom "nieustannie" moich z Nio: remi się wkrótce zobaczyć."

S. Dyrektora i cały personel odmówią za nią: God Twoja Obroń... i wezwanie, O Maryjo bez złości pociech. Jeżeli można Stowarzyszenie poproszę o mszę i w na intencję odjeżdżającej.

Zawieszenie i wykłuczenie

Dziecku Maryji

"Zawieszenie" zostało się na ulicę przez pewien czas, oznaczonej przez S. Dyrektora (nie dłuższy jak trzy miesiące) prawa noszenia dekoracji i medalu

Dr. Mariji i brania udziału w przyję-
lejach Kongregacji.

Jeżeli po trzech miesięczach racho-
wanie „dziesięć wieśszonogo” nie jest
lepsze, wtemczas usuwa się je zupełnie
ze słowamyszenia. (wykluczenie.)

Warunki zawieszenia:

- 1° Błąd znaczący popełniony publicznie
ze skandalem;
- 2° Zmyślenie, częste branie uległości;
- 3° Umysł kłopotliwy, i szemranie przeciw
władzy;
- 4° Ciężkie rozniepanie i tamowanie regularn.
- 5° Śmiech nie dozwolony;
- 6° Udziałowanie jakichkolwiek wiadomości
tychże czyh się regularnemu Dr. Mariji to-
warzyć nie należącej do tego Słowa-
myszenia.

Zawieszenie powinno być poprzedzone
rapowiedzią tejże Rady ucieleśnioną na so-
brosie, a następnie wobec Kongregacji.

Zawieszenie i wykluczenie ma być u-
czyzione przez S. Dyrektora wobec Kon-
gregarystek.

Godności w Stowarzyszeniu.

Prezydentka.

Prezydentka jest najpięknszą dygnitow-
ką w Stowarzyszeniu; jako taka, po-
winna godnie i z miłością odpowiedzieć
obowiązkom związanym z powyższym
tytułem. Sredecznie służyć za-
wzór prawdziwego Ducha Chrystusa,
siostrzycom swoim; z gorliwością sta-
rać się o wzrost i cześć Stowarzyszenia;

wierze wypełniać regulamin.

Prezydentka ma prawo upominać swe podwładne, jeśli zauważy u nich pewne uchybienia. Jeśli kilkakrotnie upomnienie obrze się bezskuteczne, ma obowiązek zawiadomić o tem S. Dyrekt.

Prezydentka prowadzi Kongregacjoniście do Oratorium na modlitwy Słowamiżonek i mówi je na głos.

Do niej zwracają się Słowamiżone ne Anielec i w śm. pragnące zostać o spirytkami Dzieci Maryi, a prezydentka na przedstawi prosby ich S. Dyrektorce.

Ona towarzyszy przy przyjmowaniu nowych Dzieci Maryi; nosi chorych w czasie procesji; ratwiera pragnienia.

Wice-prezydentka.

Obowiązkiem tej jest pomagać prezydentce w jej czynnościach; zasięgać ją w potrzebie, i należyć do Rady Honorowej.

Zelatoiki.

Należą także do Rady i powinny zachowaniem swoim okazać gorliwość o chwałę Matki Boskiej i o cześć Jej Kultu. Przeważać się winny wielką miłością bliźniego.

Zakrytyjanka.

Zakr. zbiera się stosownie do uroczystości i porokumieniem się z prezydentką i z I Dyrektorką.

Do niej należą zapalanie świec na

otłamu w czasie modlitw pensjonarów,
oraz nalewanie święconej wody do kro-
pułniczek.

Utrzymywai' ma' porządek nie tył:
ko przy otłamu, ale ^{we} wszystkim ⁱⁿ cokol-
wiek jej opiece powierono.

Przypomina' prezydent o mszack
mających być odprawionemi według
przepisu. Dod. zarządyjanie poma-
ga zarządyjanie w jej czynnościach.

Sekretarka.

Zapisuje imię i nazwisko Kościoła Aspi-
ranci i Dziecna Maryi, datę ich przyj-
cia, oraz datę dnia ich wyjazdu z pensyi.
Wpisuje też Kongregacystki zmarłe, ale
Stowarzyszenie nie zapomniało mo-
dlić się za ich dusze.

Skarbniczka.

Sama nazwa wskazuje, że ma ona pod
swą starą kasę Stowaryszenia; po-
winna ją jednak składować w miejscu
na to przeznaczonem.

Złota ona składować przeliczone od
Kongregaristen, płaci wydatki i przed-
stawia rachunek S. Dyrektoree, jeżeli
tego zarządca.

Odpusty zupełne.

- 1: W dniu przyjęcia do Dzieci Maryi
lub poświęcenia się Matce Boskiej od-
bywszy spowiedź i Komunię św.
- 2: Raz na tydzień, w dniu zebrania
się Kongregaristen; Komunikując i od-
wiedzając Napię Stowaryszenia i mo:

dlużej na intencjach Ojca św.

Jeżeli by "rebranie" odbyło się po polu-
dniu, można uzyskać odpust, Komunię i
jogę narazem.

3^o. W główne i drugorzędne święto
Stowarzyszenia, nawet gdyby było odlo-
żone na inny dzień:

Odpust, przywiązanie do dwóch święt
patronalnych Stowarzyszenia, mogą
uzyskać i nieczłonkowie Kongregacji,
po odwołaniu się do Spowiedzi, Komunii i
odwiedzenia Kościoła i modłąc się na in-
tencjach Ojca św.

4^o. W dzień Komunii św. po sponie-
dii generalnej, raz, lub dwa razy w roku.

5^o. W święta: Bożego Narodzenia,
Wniebowstąpienia, Zwiastowania,
narodzenia N. S. M., nieporolaresgo
Sołecia i św. Franciszka Sal.

6^o. W chwili śmierci.

7: W dniu Komunii św. w czasie cięż-
kiej choroby. Jego odpustem uderza
Ks. Dyrektor chorej Kongregacji, z po-
wołaniem raz sta to obrymieniem.

Ks. Dyrektor, po krótkiej modlitwie
odmawia wraz z chorą tmy, "Ojciec nasz"
i tmy "Kawowa" przed wizytacją
Ukrzyżowanego. Odpustem tego more
chora wystąpić za narodzinami Ro-
muniowaniem w czasie choroby.

Odpusty częściowe.

Odpust "siedem lat" mogą uzyskać
Kongreganci: towarzysząc pogrze-
bowi, modląc się za nekającego lub u-
marłego za którego śmierci; biorąc
udział w pobożnych zebraniach, nabo-
żeństwach, słuchając kazania, mszy św.

w dzień powsz. badając wielozorem swe
sumienie, odwiecając ubogich, chorych,
niecierpiących, jedząc nieprzyjaciół.

Konopcegarisłki mogą nadto wystę-
wać w pustej stolicy rzymskiej, odwie-
cając kościół w dnie ornatu, stając
odmawiając przytom 7. "Dzie nasz"
i tyła "Zdrowas".



ZNAK OCHRONNY